
Zámek má narozeniny – jubilejní sezóna zámku v Kuníně 
 
Zámek v Kuníně, jeden z mála instalovaných zámeckých objektů na severní Moravě, 
vstupuje tuto neděli do slavnostní zámecké sezóny. Na velikonoční neděli 31. března totiž 
otevře své brány návštěvníkům již podesáté. 
Letošní jubilejní sezóna nese podtitul „Jako Fénix z popela“ a na návštěvníky čeká řada 
tradičních akcí, výstav, ale i novinek a překvapení. Sezóna bude divácky zajímavá, ale také 
neobvykle dlouhá a návštěvníci si jistě vyberou z bohaté nabídky kulturních programů. 
Návštěvníci se mohou těšit nejen na tradiční růže, jiřinky, ale třeba i na výstavy, připravené 
ve spolupráci s Rakouským kulturním fórem. Ústřední výstavou bude výstava nazvaná „Lev 
oděný v purpuru“, věnovaná 150. výročí narození kardinála Lva Skrbenského z Hříště, 
pražského a olomouckého arcibiskupa, který se narodil na nedalekém zámku v Hukovicích. 
Významnou událostí bude rovněž výstava „Generál Laudon jede přes vesnici“, která vůbec 
poprvé české a rakouské veřejnosti představí unikátní sbírku Loudonových map, plánů a 
jeho knihovnu. Výstava bude věnována 700. výročí první historické zmínky o městě Novém 
Jičíně. 
„Svatba na zámku“ přivede na zámek opět předního českého floristu Slávka Rabušice a jeho 
tým a také v zimních měsících se bude na zámku nač dívat: „Harrachovské Vánoce“ a 
výstava skla nás zavedou do Krkonoš, kde rodina stavitelů zámku v Kuníně zanechala 
nesmazatelnou stopu nejen výrobou skla, ale také položením základů českého lyžování.  
 
Program výstav, koncertů a dalších akcí včetně zámeckých výročí a aktualit lze sledovat také 
na webových stránkách zámku a na facebooku:  
- www.zamek.kunin.cz 
- https://www.facebook.com/zamekkunin 
 


